

16th World Trade Union Congress Athens- Greece, April 2011

Dear ONGCians,

With great pleasure and pride we reach you to share that Shri Pradeep Mayekar our General Secretary in the capacity of President Petroleum and Gas Workers Federation of India is invited by World Federation of Trade Union to represent our country and be the voice of the working class.

WFTU has 200 affiliated Trade Unions in 110 countries with present membership of over 72 millions. It represents Trade Unions International from Construction, Metal, Transport, Energy (Oil & Gas), Public Services, Agro, Finance and Education, Hotels, and Tourism sector.

Since its foundation in 1945 it has been representing the working class all over the globe, the main Moto of this 21st conference is to jointly decide and trace the prospects of Trade Union movement for the 21st century and to struggle together for the abolition of exploitation of man by his fellow man, for a world without injustice, poverty and war.

We deliver all our confidence in Shri Pradeep Mayekar to represent us and the nation finding a mark in the world map of Trade Union movement.

Thanks,

Prakash N Dalvi (President)



ग्रीसची राजधानी अथेन्स येथे 16 वे जागतिक कामगार अधिवेशन

ग्रीसची राजधानी अथेन्स येथे 16 वे जागतिक कामगार अधिवेशन दिनांक 6 एप्रिल ते 10 एप्रिल, 2011 रोजी संपन्न होत आहे. या जागतिक अधिवेशनात पेट्रोलियम आणि गॅस वर्कर्स फेडरेशन ऑफ इंडियाचे राष्ट्रीय अध्यक्ष व ओएनजीसीचे कामगारनेते श्री प्रदीप मयेकर हे वर्ल्ड फेडरेशन ऑफ ट्रेड युनियन्स्च्या निमंत्रणावरुन अथेन्स येथे उपस्थित रहाणार आहेत.

वर्ल्ड फेडरेशन ऑफ ट्रेड युनियन्स या जागतिक संस्थेशी 110 देशातील सुमारे 200 फेडरेशनस् संलग्न असुन यांची सभासद संख्या 7.25 कोटी पेक्षा जास्त आहे. वर्ल्ड फेडरेशन ऑफ ट्रेड युनियन मध्ये बांधकाम, धातु, वाहतुक, उर्जा (तेल व वायु), सार्वजनिक सेवा, कृषी, वित्त, शिक्षण, हॉटेल व पर्यटन या क्षेत्रातील सर्व फेडरेशनला प्रतिनिधित्व आहे.

वर्ल्ड फेडरेशनची स्थापना 1945 साली झाली. जगातील बहुसंख्य कामगार वर्गाचे प्रतिनिधित्व ही संस्था आज करीत आहे. 16 व्या या जागतिक अधिवेशनाचा मुख्य उद्देश्य जगाच्या 21 व्या शतकातील कामगारांच्या उज्ज्वल भवितव्यासाठी चोखाळावे लागणारे मार्ग व त्यावर चर्चा त्याचप्रमाणे कामगारांच्या शोषणाचे निर्मुलन करण्यासाठी संयुक्त लढा उभारणे व कामगार वर्गावरील अन्याय, गरीबी व या क्षेत्रातील हिंसाचार दुर करणे, पर्यायाने जागतिक शांतता स्थापणे हा आहे.

श्री प्रदीप मयेकर यांच्या नेतृत्वाखाली जागतीक नकाशावर भारतीय कामगार चळवळी संदर्भात निश्चितपणे ठसा उमटविला जाईल असा आत्मविश्वास आम्हां सर्वांना वाटतो.

> प्रकाश दळवी (अध्यक्ष)